Протокол № 1
заседания методического объединения учителей естественного цикла

МБОУ «СОШ № 2 с. Гойты » от 29 августа 2022г.

Присутствовали:

Ахадова И.И.
Джаутханов P.P.
Абдулазизова М.З.
Хаджимуратова А.В.
Отсутствовавших нет.

Повестка дня

1. Планирование работы МО учителей естественных наук на 2022- 2023
учебный год. Обсуждение и утверждение плана МО на 2022- 2023 уч. год.
2. Круглый стол: «Анализ результатов ОГЭ и ЕГЭ 2022 года и мероприятие
по совершенствованию системы подготовки в 2023 году».
3.Утверждение календарно- тематических планов учителей естественного
цикла, изучение новых учебных программ. Обзор новинок методической
литературы и учебников.
4. Доклад «Формирование у старшеклассников проектно -
исследовательских и коммуникативных умений».
5. Доклад: «Использование исследовательской технологии при обучении
химии».
6. Доклад: «Метод проектов как условие развития творческой личности».

Вопрос № 1
Кто выступил:

По первому вопросу выступила руководитель МО Ахадова И.Х.
Она отметила, что работа МО заключается в совершенствовании качества

преподавания предметов естественного цикла. После обсуждения был
утверждён план работы МО на 2022- 2023 учебный год.
Вопрос № 2
Кто выступил: учителя ЕНЦ
Обсуждение результатов ОГЭ и ЕГЭ. После обсуждения пришли к выводу,
что работа с 9 классами проведена достаточно хорошо. А подготовку 11
класса к ЕГЭ следует усилить.
Вопрос № 3
Кто выступил:
По третьему вопросу выступила руководитель МО Ахадова И.Х.
Она отметила, что календарно- тематические планы учителей соответствуют
программе и учебному плану. Познакомила учителей естественных наук с

новинками методической литературы и обратила внимание на учебники, по
которым предстоит заниматься.
Вопрос № 4
Кто выступил:
С докладом : «Формирование у старшеклассников проектно
исследовательских и коммуникативных умений» Джаутханов P.P.
Вопрос № 5
Кто выступил:
С докладом : «Использование исследовательской технологии при обучении
химии» выступила Ахадова И.Х.
Вопрос № 6
Кто выступил:
С докладом: «Метод проектов как условие развития творческой личности»
выступила Абдулазизова М.З.

Председатель М/О

Секретарь М/О

Ахадова И.Х.

Джаутханов P.P.